

Årsmøte Pensjonistforbundet Østfold

torsdag 21. mars 2024

Vonheim Samfunnshus i Skiptvet

Årsmøteprotokoll.

SAK 1/24 INNKALLING

INNKALLING

# Årsmøte 2024

Pensjonistforeningene

Styret

Gjester

Sarpsborg 08.02.24

## ÅRSMØTE I PENSJONISTFORBUNDET ØSTFOLD

Som tidligere varslet avholdes årsmøtet den 21. mars 2024 kl. 10.00, Vonheim Samfunnshus i Skiptvet.

Her kommer den formelle innkallelsen til årsmøtet i Pensjonistforbundet Østfold

**torsdag 21. mars 2024 kl. 10:00**

Ifølge vedtektene velges det en-1 representant for hvert påbegynte 100- medlemmer, dog ikke mer enn tre-3 representanter fra hver forening.

Dagsorden for årsmøtet er ifølge vedtektene.

Eventuelle forslag som ønskes behandlet på årsmøtet må være styret i hende senest 1. mars 2024.

Forslagene sendes [ostfold@pensjonistforbundet.no](mailto:ostfold@pensjonistforbundet.no)

*Med vennlig hilsen*  
Pensjonistforbundet Østfold

**Leder**  
Bjørn Eriksen

**Fylkessekretær**  
Maria Frydenlund

Ingen merknader til innkalling.

**Årsmøtets vedtak:** Innkalling godkjent.

## SAK 2/24 DAGSORDEN

Vedtatt dagsorden:

1. Åpning
  - Kulturinnslag
  - Velkommen til Skiptvet
  - «En urolig verden» v/seniorrådgiver Håkon Ødegaard, Norsk Folkehjelp
  - Minnetale
2. Konstituering
3. Innledning om Pensjonistforbundet v/ medlem av sentralstyret Bjørn Egeli
4. Årsberetning
5. Regnskap 2023
6. Vedtekter
7. Honorarer for årsmøteperioden 2023 – 24
8. Handlingsplan
9. Innkomne forslag
10. Budsjett 2024
11. Valg
12. Avslutning

Ingen merknader til dagsorden.

**Årsmøtets vedtak:** Dagsorden godkjent.

**Åpning med kulturinnslag, velkomsttale v/ordfører i Skiptvet kommune, velkomstønske v/nestleder i Skiptvet Pensjonistforening og innslag fra Norsk folkehjelp v/ seniorrådgiver Håkon Ødegaard**

Fylkesleder Bjørn Eriksen gjennomgikk enkle kjøreregler og praktisk info for møtet og ønsket spesielt inviterte gjester velkommen, før han innledet til et kulturinnslag.

Bjørnar Spydevold med Øivind Ruud på piano, holdt et flott kulturinnslag med flere sanger med lattermild underholdning.

Deretter introduserte Fylkesleder Skiptvet kommunes ordfører Cecilie Agnalt, som holdt en kort og innholdsrik velkomsttale hvor hun ønsket oss alle velkommen til Skiptvet kommune. Videre var det Anne-Mari Schie, nestleder i Skiptvet Pensjonistforening som ønsket alle vell møtt med en liten allsang og kort og fin presentasjon av eget engasjerte lokallag.

Avslutningsvis under den innholdsrike åpningen introduserte Fylkesleder seniorrådgiver Håkon Ødegaard fra Norsk folkehjelp, som holdt et informativt innlegg om hvordan deres ansatte jobber både i utland og innland, hvordan de jobber under og etter krigen på de krigsutsatte plassene i verden. Han formildet både hvordan de ansatte jobber med deres hunder for å rydde eksplosiver rundt om i de mest utsatte delene av verden, samt hvordan man jobber for inkludering av flykninger. Han viste til skremmende tall og bilder, innlegget var kalt «en urolig verden» og passet dessverre godt til navnet.

**Åpning med konstituering og innledning med representant fra forbundet sentralt, Bjørn Egeli.**

Oppmøtere registrering ble gjennomført og det var 63 som deltok, 53 av disse var stemmeberettiget.

Fylkesleder Bjørn Eriksen holdt en informativ åpningstale med noen flotte minneord og en kort stund stillhet for noen av våre medlemmer som dessverre har gått bort. Noen ekstra minneord gikk til Turid Eriksen, tidligere styremedlem i fylkesstyret og styremedlem i Halden Pensjonistforening helt frem til sin bortgang tidlig 2024.

Fylkesleder Bjørn Eriksen introduserte Oddbjørg Strømme; som orienterte kort om samarbeidet og hensikten om å stå sammen mellom fagforbundet og pensjonistforbundet.

Deretter introduserte Fylkesleder sentralstyremedlem, andre nestleder; Bjørn Egeli som innledet med aktuelle saker fra forbundet sentralt med fokus på forbundets arbeidsform, organisasjonens kurs, «Bo trygt hjemme-reformen», og arbeidet rundt trygdeoppgjør.

Følgende hadde ord til saken: Åge Hansen, Trond Augensen, Signe Øye og Torill Bergene.

**SAK 3/24 KONSTITUERING – FREMMET AV STYRET:**

Valg av dirigent: Rune Ramsli

Valg av referent/sekretær: Maria Frydenlund

Godkjenning av årsmøteprotokollen: Styret får fullmakt til å godkjenne protokollen

Leder Bjørn Eriksen innledet om pensjonistforbundet Østfolds aktivitet med kommentarer til regnskap i årsmøteperioden.

Ingen merknader til innledning eller konstitueringen.

**Årsmøtets vedtak:** Valg av dirigent og referent enstemmig vedtatt og godkjent.

**SAK 4/24 ÅRSBERETNING 2023:**

Dirigenten foreslo behandlingsform av årsberetningen og åpnet for generell debatt.

Det var ingen som ba om ordet til årsberetningen.

**Årsmøtets vedtak:** Årsberetningen for perioden 2023-2024 enstemmig godkjent.

**SAK 5/24 REGNSKAP 2023:**

Dirigenten åpnet opp for muligheten til spørsmål og kommentarer ved regnskapet.

Fylkesleder orienterte tidligere i møtet blant annet om bakgrunnen for fjorårets overskudd på k kr. 152.796.-. Overskuddet benyttes til medlemspleie og finansiere eventuell bevilgning til hjelpearbeidet i Ukraina og Palestina

**Årsmøtets vedtak:** Regnskapet for 2023 godkjent.

**SAK 6/24 VEDTEKTER 2024**

Dirigenten åpnet opp for muligheten til spørsmål og kommentarer under vedtekter 2024, før han ga ordet videre til fylkesleder.

Fylkesleder Bjørn Eriksen orienterte litt mer utfyllende om de justerte vedtekter etter landsmøtet2023.

**Årsmøtets vedtak:** vedtekter 2024 enstemmig vedtatt ved årsmøtet og sendes til forbundet sentralt for godkjenning.

#### **SAK 7/24 HONORARER for årsmøteperioden 2024 – 2025**

Dirigenten åpnet opp for muligheten til spørsmål og kommentarer for honorarer under ny årsmøteperiode, før han ga ordet videre til fylkesleder som orienterte om honorarene for årsmøteperioden 2024-2025.

Ord til saken: Åge Hansen og Leif Andersen.

**Årsmøtets vedtak:** Honorarer for årsmøteperioden 2024 – 2025 enstemmig vedtatt.

#### **SAK 8/24 HANDLINGSPLAN for årsmøteperioden 2024 – 2025**

Dirigenten foreslo behandlingsform av handlingsplan før han ga ordet videre til fylkesleder.

Fylkesleder orienterte om handlingsplan og nevnte noen aktuelle punkter mer utfyllende:

Ord til saken: Åge Hansen; (Bruk av Facebook), Leif Andersen, Bjørn Eriksen

**Årsmøtets vedtak:** Forslag til handlingsplan vedtas som retningsgivende for styrets arbeid.

Innspillet fra Pensjonistforbundet Moss oversendes det nye styret.

Innspillet fra Våler og Svinndal Pensjonistforening anses som ivaretatt i kulepunktet om aldersvennlig boligbygging og finansiering.

Handlingsplan for årsmøteperioden 2024 – 2025 vedtatt godkjent.

**SAK 9/24 INNKOMMENDE FORSLAG:****FORSLAG A) REKRUTTERING AV TILLITSVALGTE – PRØVEPROSJEKT**

Gjennom handlingsplanen er det foreslått et opplæringsprogram for å kunne rekruttere medlemmer til å ta på seg sentrale verv i Pensjonistforbundets foreninger i Østfold. I tillegg foreslås det ovenfor årsmøtet at det vedtas en prøveordning på tre år med honorar til ledere og eventuelt andre tillitsvalgte i foreningene.

Pensjonistforbundet Østfold bevilger kr. 5.000,- til hver forening. Minst kr. 2.500,- skal være honorar til den valgte leder. Det resterende beløp, skal av det lokale styret gis som honorar til andre styremedlemmer, fortrinnsvis kasserer og sekretær.

Forslaget vil ha en kostnad på kr. 125.000,- per år og ordningen finansieres med midler fra egenkapitalen.

*Ord til saken: Signe Øye.*

**Årsmøtets vedtak forslag A:** REKRUTTERING AV TILLITSVALGTE – PRØVEPROSJEKT; Enstemmig vedtatt

**FORSLAG B) TT-TJENESTEN – FLERE BRUKERE, DÅRLIGERE TILBUD**

Fylkeskommunens TT-ordning er blitt kraftig redusert for den enkelte bruker i 2024. Dette betyr at antall turer for personer med funksjonsnedsettelse, er blitt halvert fra 2023 til 2024.

Bevilgningen i fylkeskommunens budsjett er det samme i 2024 som det var i 2023, men på grunn av økt antall personer som har rett på dette tilbudet, er kronebeløpet til den enkelte blitt redusert fra drøyt 6.200 kroner til 3.400 kroner. Det er åpenbart at en slik reduksjon fører til et langt dårligere tilbud for den enkelte.

Pensjonistforbundet Østfold ber fylkestingets medlemmer om å gjøre hva de kan for å finne ekstra midler til ordningen i 2024, og å trappe opp ordningen kommende år.

Pensjonistforbundet Østfold ber fylkeskommunenes eldreråd om å sette denne saken på dagsorden, herunder evaluere regelverket.

**Årsmøtets vedtak forslag B:** TT-TJENESTEN – FLERE BRUKERE, DÅRLIGERE TILBUD; Enstemmig vedtatt

## FORSLAG C) KREVER ØKT KJØPEKRAFT I TRYGDEOPPGJØRET

Pensjonistforbundet Østfold krever økt kjøpekraft i trygdeoppgjøret. Inntektene til uføretrygdede og pensjonister må øke mer enn prisene!

Det er rom for, og skapt store forventninger til at det skal bli et godt og solid lønnsoppgjør 2024. Eksportinntektene er historisk høye og store deler av industrien har gode tider. Da skal de som har vært med på å skape disse verdiene selvfølgelig ha en del av verdiskapningen.

Med slike utsikter for lønnsoppgjøret, er det naturlig at også de trygdede får reallønnsvekst i 2024. Derfor er kravet fra Pensjonistforbundet Østfold at trygden må øke mer enn prisene, og det må gis et ekstra tillegg til de med lavest trygd.

**Årsmøtets vedtak forslag C: KREVER ØKT KJØPEKRAFT I TRYGDEOPPGJØRET; Enstemmig vedtatt**

## FORSLAG D) INTERNASJONAL UTTALELSE

### PUTINS GRUSOMME KRIG MOT UKRAINA FORTSETTER

Det russiske angrepet på Ukraina den 24. februar 2022 har ført til en alvorlig humanitær krise. En tredjedel av ukrainerne har flyktet fra hjemmene sine, og syv millioner mennesker er for tiden internt fordrevne. Krigen viser ingen tegn til å avta, og vil fortsette å forårsake økende behov for humanitær hjelp og beskyttelse over hele landet.

Putins menn angriper byer og tett befolkede områder med missiler, raketter, bomber, klaseammunisjon og artillerigranater. Skadene har vært omfattende, og antallet drepte og skadde sivile øker raskt.

Pensjonistforbundet Østfold støtter vårt lands Regjering og Stortingets støtte til det Ukrainske folk. Regjeringen må fortsette sitt arbeide med å påvirke Europeiske land og NATOs medlemsland til å gi militært utstyr til Ukraina, fram til den russiske hær er jaget ut av landet.

**GAZA - ET HELVETE PÅ JORD**

Krigen mellom Israel og Hamas har pågått i flere måneder, med massedrap, massive ødeleggelser og enorme lidelser for sivilbefolkningen. Israels bombing av Gaza rammer sivile kvinner, menn og barn. Ingen blir spart!

Amnestys etterforskning viser de grufulle følgene av Israels nådeløse og ulovlige angrep i Gaza. Siden Israels offensiv startet, har mer enn 30 000 palestinere blitt drept og over 60 000 blitt skadet i en humanitær katastrofe uten sidestykke.

Pensjonistforbundet Østfold tar avstand fra Hamas angrep på Israel 7. oktober der mer enn 1.200 uskyldige mennesker mistet livet, men gjengjeldelsen må stå i et forhold. Det er et forhold som for lengst har gått ut over alle proporsjoner. Derfor er det nok nå!

Nå må det bli slutt på de Israelske angrepene, og verdenssamfunnet må få fritt leide med humanitær hjelp til det Palestinske folk.

**Årsmøtets vedtak forslag D: INTERNASJONAL UTTAELSE; PUTINS GRUSOMME KRIG MOT UKRAINA FORTSETTER & GAZA - ET HELVETE PÅ JORD;** Enstemmig vedtatt

**FORSLAG E) BEVILGNING TIL HJELPEARBEID**

Pensjonistforbundet Østfold bevilger kr. 10.000,- til hjelpearbeidet i Ukraina og Palestina. Beløpet dekkes av overskudd 2023.

**Årsmøtets vedtak forslag E: BEVILGNING TIL HJELPEARBEID;** Enstemmig vedtatt



## FORSLAG F) ETTERLATTEPENSJON

Pensjonistforbundet Østfold mener at fjerning og utfasing av etterlattepensjon som ble vedtatt av Solberg-regjeringen i 2020, men som først får virkning i år, er et usosialt innsparingstiltak. Den rammer de som bor alene og som må dekke alle utgifter selv.

Det er vel 100.000 alderspensjonister som mottar et slikt tillegg, som i gjennomsnitt ligger på 40.000 kroner i året. 95 prosent av disse alderspensjonistene er kvinner. Pensjonistforbundet har bedt Stortinget snu i denne saken.

Pensjonistforbundet Østfold vil også be Støre-regjeringen se på denne saken på nytt og bevilge midler til å opprettholde ordningen med etterlattepensjon ved revidering av budsjettet til våren. Etterlattepensjon har stor betydning for alderspensjonistenes velferd og levevilkår.

### ***Pensjonistforbundet Fredrikstad***

*Ord til saken: Per Edvardsen.*

### **Årsmøtets vedtak forslag F: ETTERLATTEPENSJON; Enstemmig vedtatt med følgende tillegg:**

Vi mener gjenlevendetillegget burde vært tilpasset og videreført i ny alderspensjon fra folketrygden.

Etterlattepensjon er et viktig virkemiddel for en rettferdig pensjonsordning og da det i hovedsak er kvinner som kommer inn under ordningen, er dette et viktig element i likestillingspolitikken.

### **SAK 10/24 - BUDSJETT 2024**

Dirigenten åpnet opp for muligheten til spørsmål og kommentarer til budsjett 2024.

Fylkesleder Bjørn Eriksen orienterte litt mer utfyllende aktuelle kontoer og blant annet om endringer rundt budsjettet etter overflyttingen av fylkessekretærene til sentralt hold.

**Årsmøtets vedtak:** Forslag til budsjett for 2024 vedtatt som retningsgivende for organisasjonens arbeide.

## SAK 11/24 - VALG 2024

Dirigenten ga ordet til leder av valgkomiteen Sonja Johansson, som orienterte om valgkomiteens arbeide og innstilling.

## DAGSORDEN PKT.11. – VALG:

### Valgkomiteen har bestått av:

Leder:	Sonja Johanson
Medlem:	Trond Augensen
Medlem:	Ulf Lettenstrøm
Vara:	Grethe Tennefoss
Vara:	Per Ivar Clementsen

### Styret:

<b>Leder</b> Bjørn Eriksen	Tune og Rolvsøy Pensjonistforening	2 år
<b>1. Nestleder</b> Eva Svendstad	Eidsberg Pensjonistforening	1 år igjen
<b>2. Nestleder</b> Per Edvardsen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	2 år

### Styremedlemmer:

Thore Olsen	Østfold H&K Pensjonistforening	2 år
Astri Myhrvang	Direkte Medl. Østfold	1 år igjen
Solbjørg Lervik	Østfold fylkeskom. Forening avd.027	1 år igjen
Kjell Ingvaldsen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	2 år

### Varamedlemmer:

1. Kari Ørnø	Spydeberg Pensjonistforening	1 år
2. Anita Erlandsen	Fagforbundet Fredrikstad Pensjonister og Uføre	1 år
3. Thorbjørn Olsen	Pensjonistforbundet Sarpsborg	1 år

### Helseutvalget:

Leder Leif Andersen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	1 år igjen
Arne Josefsen	Fagforbundet Sykeh.østf.p.f	1 år igjen
Karin Brenden Korneliussen	Pensjonistforbundet Sarpsborg	2 år

### Verve-/Organisasjonsutvalget:

Grethe Tennefoss	Pensjonistforbundet Askim	2 år
Åge Hansen	Pensjonistforbundet Moss	2 år
Leif Andersen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	2 år

## SAK 11/24 - VALG 2024

Dirigenten ga ordet til leder av valgkomiteen Sonja Johansson, som orienterte om valgkomiteens arbeide og innstilling.

## DAGSORDEN PKT.11. – VALG:

### Valgkomiteen har bestått av:

Leder:	Sonja Johanson
Medlem:	Trond Augensen
Medlem:	Ulf Lettenstrøm
Vara:	Grethe Tennefoss
Vara:	Per Ivar Clementsen

### Styret:

<b>Leder</b> Bjørn Eriksen	Tune og Rolvsøy Pensjonistforening	2 år
<b>1. Nestleder</b> Eva Svendstad	Eidsberg Pensjonistforening	1 år igjen
<b>2. Nestleder</b> Per Edvardsen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	2 år

### Styremedlemmer:

Thore Olsen	Østfold H&K Pensjonistforening	2 år
Astri Myhrvang	Direkte Medl. Østfold	1 år igjen
Solbjørg Lervik	Østfold fylkeskom. Forening avd.027	1 år igjen
Kjell Ingvaldsen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	2 år

### Varamedlemmer:

1. Kari Ørnø	Spydeberg Pensjonistforening	1 år
2. Anita Erlandsen	Fagforbundet Fredrikstad Pensjonister og Uføre	1 år
3. Thorbjørn Olsen	Pensjonistforbundet Sarpsborg	1 år

### Helseutvalget:

Leder Leif Andersen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	1 år igjen
Arne Josefsen	Fagforbundet Sykeh.østf.p.f	1 år igjen
Karin Brenden Korneliussen	Pensjonistforbundet Sarpsborg	2 år

### Verve-/Organisasjonsutvalget:

Grethe Tennefoss	Pensjonistforbundet Askim	2 år
Åge Hansen	Pensjonistforbundet Moss	2 år
Leif Andersen	Pensjonistforbundet Fredrikstad	2 år